S V A D E N T istis ferè sophismatis Nestoriani-  
ani antiquonoui. 1. Ioan. 2. Soluice Templum  
hoc sc. Humanitatis meæ, domicilium Diu-  
nitatis: et Templum, & habitator eius sunt  
duo. 2. Phil. 2. In similitudinem hominum  
factus, habitus innenitus est homo: Ut Rex habi-  
tu rusticu rusticus videtur, nō est. 3. Heb. 2.  
Christus est sine matre, sine genealogia: qua  
Deus: at qua Homo, non est. Ergo duo. 4.  
Vox Dei absolute posita non significat V-  
nitum homini Deum, ergo Mariæ Filius non  
est Deus, sed Alius; qui clamat Deus meus,  
vt quid Me dereliquisti? 5. Anteriorem se  
nemo gignere potest. Deus anterior est Ma-  
ria, ergo &c. 6. Filius debet esse omo[n]os  
parentibus: I E S U S, non est Mariæ filius quia  
Deus. Ergo.

A V T O R. I. At isteipissimus est Ne-  
storianismus: refutatus in Genealog. ibid.  
2. Deinde Hebr. 1. Nouissime locutus est  
nobis in Filio suo, Homine; per quem fecit &  
F sagit.

sæcula, utpote per Deum. Heb. 2. Decebat eum, propter quem omnia, & per quæ omnia, ut Deum, per passionem consummari, quæ Hominem. Ergo in una Persona duæ naturæ 1. Ioan. 3. In hoc cognovimus charitatem Dei, quoniam Ille Animam suam, Hominis, pro nobis posuit.

3. Concil. Rom. c. 1. ait. Qui non confiteatur Deum esse veraciter Emmanuel: cap. 2. Et carni secundum Substantiam vnitum Dei Patrius Verbum, unumq. esse Christum propriam cum carne Deum & hominem simul: anathema sit.

Quia Nestoriani sic argumentabantur: Isa. 7. Vocabitur Emmanuel, id est, nobiscum Deus; non autem Deus. Nam Deus habitavit in Christo, ut in Templo Ioh. 2. soluit tempulum hoc: ideoque iunctus ei Deus est accidentaliter, non intime substantialiter.

A T. Contrà I. Iustinus Mar. lib. de rebus fidei Confess. Vnus est Filius, et qui mortuus est; et quid, quod mortuum erat, excitatuit. Cum autem de Vno Filio contrarias voces audis; ea, quæ dicuntur, Naturis tribue: si magnum, diuina; si parvum, humana. Optimare regula. 2. S. Athan. epist. ad Epictetum: De solo Maria filio scriptum est: Verbum Caro factum est. In quibus ostenditur, Ad reliquias Sanctorum Verbum factum esse.

3. S. Basil. l. 4. in Eunomium. Dominus creauit me: Accipiendum est verbum, Genuit, de Deo Filio: Creauit autem de eo, qui formam serui suscepit.

DICO AD I. & II. vt ad cætera; pleraque rectè probant duas in Christo Naturas esse; sed Personas duas nō erincurrunt. Vox Homo autem ordinariè significat purum Hominem: vt Gal. 1. Euangeliū nō didici ab homine; sed à Christo. &c.

AD III. Qui sine matre est Filius Dei, is sine Patre est Filius Mariæ vnuus Persona in duabus Naturis; contra Nestorianos.

## Q VÆSTIO XXIII.

An in Christo duæ sint Natura Dīnina?

V THERANI, vt Schyvencksfeldius & Andr. Musculus &c. Eutychetis heresia, de duabus in Christo Naturis, in se inuicem convergis in unam, innoverunt; teste Staphilo lib. de Concor. discip. Luth. LVTHERI, Serm. de Sacram. Coenæ, sunt verba ista: Supra, & extra omnes creaturas longissimè collata est ea Christi Essentia, quæ est cum Deo una Persona, & omnia implet: immo tam longè, quantum ad dignitatem attinet, à creaturis absit, quam longe absit Deus ipse. De Humanitate Christi loquitur. Oportet igitur eam affirmit Infinitam esse, & qualiter Deo Deam. Et sic in Christo vel duæ nature erunt infinitæ; vel Humanitas erit in Deum veisa. Et hoc posterius est Eutychianismus. Quem quid probat persuadet, quia in lib. de Concil. Eutychetem ac Nestorium diligenter excolat.

Dicit è Andr. Schmidlinus in Apolog. ad theses Ingolstad. & BRENTIVS in recognitione pag. 273. fatentur. In Christo duplex est Diuinitas: una Æterna, altera Humanitatis, communicata in tempore. Hinc plane est necesse sequi, Diuinitatem esse natam, passam, mortuam. Vide Genealog. quæst. 10.

S VADENT istis. 1. Si duæ sint naturæ in Christo; erunt & Christi duo; iuxta Nestorianos: eritque Deus quaternitas, non Trinitas. 2. Quia Non dicitur, Verbum carnem accepit; sed caro facta est: sicut, Aqua vinum facta est, sc. per conuersionem vnius in alterum: Sic duo vna fuerunt natura, non duæ, post unionem. 3. Quia si Diuinitas passa &c. non sit: ergo verè dixit Nestorius, Soluna Hominem esse passum, mortuum. &c.

A V T O R. Hasce Diuinitates duas, illam Æternitatis, hanc Humanitatis, audio ex Smidelino & Brentio esse personaliter vnitas: sed Unionis Brentianæ modum Nestorianum miror. Reddam hue vtrumque.

ANDR. SCHMIDLINVS in Apolog. ad theses Ingolstad. Christus Homo haber communem cum omnibus Sanctis, immo cum omnibus hominibus, quid cum Deo Personaliter coniunctus est.

A T vero Sancti mortales solum accidentaliter sunt cum Deo coniuncti, secundum Dei gratiam scilicet, non autem secundum Dei Personam; sic, ut rursum pos-